
-1

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRONICO N° 00004/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, por meio do site
www.bnccompras.com. licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço,
para: Aquisição de Trator Agrícola conforme especificação constante no termo de
referência. Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 10 de Setembro de 2021.
Início da fase de lances: 09:00 horas do dia 10 de Setembro de 2021. Referência: horário
de Brasflia - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei
Federal nO10.520/02 e subsidiariamente a lei Federal nO8.666/93; lei Complementar nO
123/06; Decreto Federal nO 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.bnccompras.com. Itapororoca - PB, 27 de Agosto de 2021

TARClslO FRANÇA DA SilVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
D - Diário Oficial da União - 30.08.21
D - Diário Oficial do Estado - 28.08.21
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 30.0



ESTADODAPARAíBA
PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA

AVISODELICITAÇÃO
##ATO PREGÃOELETRÓNICON200004/2021

##TEXTorna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, por
meio do site www.bnccompras.com.licitaçãomodalidadePregãoEletrônico.do
tipo menor preço, para: Aquisição de Trator Agrícola conforme especificação
constante no termo de referência. Abertura da sessão pública: 08:30 horas do
dia 10 de Setembro de 2021. Início da fase de lances: 09:00 horas do dia 10 de
Setembro de 2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n2 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal n2 8.666/93; Lei Complementar n2 123/06;
Decreto Federal n2 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br; www.bnccompras.com. Itapororoca - PB, 27 de Agosto de
2021
TARCíSIOFRANÇADASILVA- Pregoeiro Oficial



· ...
27/08/2021 ImprensaNacional- r~.djJ recebimentodeofício

! PáginaPrincipa.

Presidência da República
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 27/08/2021 08:46:01
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 6602407
Data prevista de publicação: 30/08/2021
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias

7,0

db1583a
c1d429b4

1/1https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=6602407



_D_IA_'_R_I_O_O_F_I_C_I_AL__ D_A_U_N_I_Ã_O_-_s_e:_çã_o_3 IS_SN_1_6_77_-7_O_69 N_2_164_, s_eg_u_nd_a_-fe_ir_a,_3_o_de_a_g_Os_to_d_e\t-t1f{
término do prazo das recorrentes. Caso a ausência de manifestação recursal, a Sessão para AVISO DE LlCITAçAO
abertura do envelope de Proposta fica para às 09:ooh do dia 13/09/2021. Maiores CONCORRtNCIA PÚBUCA N. 7.003/2021
informações dos resultados poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação,
na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha-PS, no horário das 08:00 às 12:00 horas
em dias úteis. Tel. (083)34411383 ou por e-mail: licitaç~o@catoledorocha.pb.gov.br.

Catolé do Rocha-PB, 27 de Agosto de 2021
JOÃO PATRfclO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURAMUNICIPAL DE CUITÉ
AVISO DE HOMOLOGAçAO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N' 3/2021

O Preleito do Municipio de Cuité comunica que HOMOLOGOU e ADJUDICOU
nesta data a o objeto desta licitação, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PAVIMENTAÇÃO DE ACESSO E CONSTRUÇÃO DE MIRANTE NESTE MUNIC[PIO, em lavor
da empresa MAC CONSTRUTORA EIRELI CNPJ 14.206.183/0001-00 com o valor total de
R$ 473.544,74. Em consequência, fica convocado o proponente para assinatura do
instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei nQ• 8.666/93, sob pena
de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta
lei

Cuité-PB, 27 de agosto de 2021.
CHARLES CRISTIANO INACIO DA SILVA

PREFEITURAMUNICIPAL DE IBIARA

AVISO DE HOMOLOGAçAO
TOMADA DE PREÇOSN. 6/2021

~~/:I~~~pT~enJ~a~~ã~as~úbl~~e~:ba~~~ d~e~~~~ip1~ d~~tf;~~~~J:!~~;e:t!v~~e~~~~;~o ed~
Repasse NO 1074565-39/2020-SICONV N'l908805, Celebrado entre a Preleitura Municipal de
Ibiara com o Ministério do Desenvolvimento Regional-MOR através da CAIXAECONOMICA
FEDERAL

O Preleito Constitucional da PREFEITURA MUNICIPAL DE 181ARA, no uso de suas
atribuições legais e com lundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/1993 e suas
alterações posteriores, e conforme o que consta no processo em tela.

R E SO L V E:
HOMOLOGAR,após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a lei,

considerando que foram observados os prazos recursais, fica convocado a licitante vencedora
para a assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal,
sob as penalidades da lei.

Vencedora:
A empresa A8fLlO FERREIRA LIMA NETO EIRElI - EPP, cadastrada no CNPJ n2

05.935.592/0001-57, sendo considerada a proposta com o valor de RS 472.895,18
(quatrocentos e setenta e dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais e setenta e oito
centavos).

Ibiara-PB, 26 de agosto de 2021.
FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 4/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equjpe de Apoio,
sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 . Centro . Itapororoca - PS, por meio do site
www.bnccompras.com, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para:
Aquisição de Tratar Agrícola conforme especiflcação constante no termo de referência.
Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 10 de Setembro de 2021. Início da (ase de
lances: 09:00 horas do dia 10 de Setembro de 2021. Relerência: horário de Brasllia - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal ng 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal n. 8.666/93; Lei Complementar n' 123/06; Decreto Federal
n9 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.bnccompras.com.

Itapororoca - PB, 27 de Agosto de 2021
TARCíSIO FRANÇA DA SILVA

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP N. 9026/2021

Chave CGM: 3XOT-2VAB-Z1FG-HIER. Pregão Eletrônico SRP n' 09026/2021 Processo Adm. n'
2021/040856. Chave Licitações-e n'892243. Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição de terramentas para a execução das atividades exercidas pelos servidores do setar de
MANUTENÇÃO - SEDEC, da Secretaria de Educação e Cultura do Municfpio de João Pessoa.

A Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa, através da
Pregoeira Oficial, torna público que realizará licitação, na modalidade pregão eletrônico, cuja
sessão pública ocorrerá através do site W\NW.licitacoes-e.com.br.Oacolhimento das propostas
ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br. a partir do dia 30/08/2021, às llh. A
abertura das propostas ocorrerá no dia 20/09/2021, às O8hOOe disputa às 08h30 . A c6pia do
edital pode ser adqulrída pelos sites www.llcitacoes·e.com.bre
http://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes, a partir de30 de agosto de 2021.

João Pessoa, 27 de agosto de 202l.
DAIANE ROBERTA SOUZA MARINHO

AVISO DE UCITAçAO
CONCORR@NCIA PÚBLICA NO7.027/2021

Processo Administrativo nº 2021/080577. Chave CGM: 1KT5-2BMX-S07U-MSBR.
A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Comissão Setorial de Licitação,

devidamente autorizada pela Portaria n" 1356, datada de 01 de março de 2021, torna público

~~:C~a~d~lz:~~~!~!~J:~g~ ~r~~Ii~~~r~n~~~ê~~~ ~~bN~i~a~~7~:~~~o~~~mgr~g!i~o~
Recursos Próprios a ser realizada no dia 29 de setembro de 2021, Impreterivelmente as 10 h
(dez horas), tendo como objeto a Contratação de Empresa Especializada de Engenharia para
Execução dos Serviços de Implantação de Drenagem e Pavimentação em Paralelepípedos no
8airro do Sessa (Rua Pastor José Ferreira, Av. Presidente Café Filho, Rua Francisco carneiro e
RuaWashington Cahino) e Bairro da Torre (Rua Minervino Bione), na Cidade de João Pessoa/pB
Acópia do Edital e seus anexos estarão disponfveis e a djsposição dos interessados a partir de
segunda-feira dia 30/08/2021, no endereço:
http://transparencia.joaopessoa.pb.gov/licitacoes. SUPORTE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Qualquer informação será prestada na Sala da Comissão Setorial
de Ucitação na Secretaria de Infraestrutura, localizada a Av.RioGrande do Sul, 721, Bairro dos
Estados, João Pessoa, Paraíba no horário das 8h às Uh ou das 13h às 16h, Fone (83) 3214-7218
ou através do e-mail csl.seinfra@gmail.com.

Jojio Pessoa, 27 de agosto de 202l.
PETRONIO WANDERLEY DE OLIVEIRA LIMA

Presidente da Comissão

E~tedocumento p<)deser verIficadono endere~o@letr6nlco
http://www.ln.gov.br/autent!Cldade.html.pelo código05302021083000272

Processo Administrativo n. 2020/106635. Chave CGM: 8LSK-OW8B-CZBI-X9X4
Instrumento: Contratação de Empresa Especializada de Engenharia para

Execução dos Serviços de Implantação de Pavimentação em Paralelepfpedos e Drenagem
em diversos bairros da cidade de João Pessoa/PS (Bairro Grotões: Rua Brasília, Travessa
Brasília E Rua Ivaldo V. Gomes), (Bairro Gramame: Avenida João Maria de Araújo) e (Bairro
dos Estados: Rua Rondônia)- LOTE 20. A Preleitura Municipal de João Pessoa através da
Comissão Setarial de licitação, devidamente autorizada pela Portaria a n2 1356, datada de
01 de março de 2021, comunica aos interessados que fica determinado que a reunião para
a abertura do envelope contendo a Proposta Comercial, dar-se-á no dia 02/09/2021,
impreterivelmente às 9;OOh, no mesmo local indicado no Preâmbulo do Edital. Informamos
que a presença dos representantes legais é de fundamental importância para a
continuidade dos fatos.

João Pessoa, 27 de agosto de 2021.
PETRÔNIO WANDERLEY DE OLIVEIRA LIMA

Presidente da Comissão

AVISO DE ADJUDICAçAO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP N. 4-026/2021

Acatando relatório apresentado pelo Pregoeiro desta Secretaria, que trata do
Processo Administrativo N.: 1021/049691, cujo objeto é o "REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALllADA NA PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE
MANUTENçAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO,COM FORNECIMENTO E
SUBSTITUIÇÃO/REPOSiÇÃO TOTAL DE PEÇAS, COMPONENTES E ACESSÓRIOS POR OUTRAS
NOVAS E ORIGINAIS DE DIVERSAS MARCAS, CAPACIDADE E MODELO, ALtM DA
IMPLANTAÇÃO DO PMOC - PLANO DE MANUTENçAO, OPERAÇÃO E CONTROLE
ESTABELECIDO PELA PORTARIA N" 3.523 COM LIMPElA E HIGIENIZAÇÃO, CONFORME
RESOLUçAO RE N"09, DE 06.01.2003 (ANVISA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS/ORGÃOS DEMANDANTES, CONFORME CONDiÇÕES E EXIGtNCIAS
ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS", ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento
licitatório em epígrafe em favor da Empresa: MOREIRA & NEVES LTDA - CNPJ:
12.373.930/0001-70, a qual foi vencedora do GRUPO ÚNICO pelo valor total mensal de R$
574.449,68, perfazendo um valor global de R$ 6.893.396,16 (seis milhões oitocentos e
noventa e três mil trezentos e noventa e seis reais e dezesseís centavos), por um período
de 12 (doze) meses.

João Pessoa-PB, 27 de agosto de 2021.
ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES

Secretário de Administração

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N. 7.015/2021

Processo Administrativo n2 2021/047439. Chave CGM: GHD1-ASWJ-1V1V-ZV78
A Prefeitura Municipal de João Pessoa {Secretaria de Infraestrutura

SEINFRAl, através de seu Pregoeiro devidamente autorizado pela Portaria nº 1356,
datada de 01 de março de 2021, torna público aos interessados Que o Pregão
Eletrônico Nº 07.015/2021, tendo como objeto a contratação de empresa especializada
de engenharia para execução dos serviços de recuperação de pavimentação asfáltica
em PMF e em paraleleplpedos rejuntados com emulsão (BRIPAR) em diversas ruas da
cidade de João Pessoa/PS, foi REVOGADO por motivo da readequação do Termo de
Referência. Quaisquer informações serão prestadas através do e-mail
csl.seinlra@gmail.com.

João Pessoa, 27 de agosto de 2021
PETRÔNIO WANDERLEY DE OLIVEIRA LIMA

Presidente da Comissão

PREFEITURAMUNICIPAL DE LIVRAMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 00001/2021

42 (quarto) Termo Aditivo de valor ao Contrato n' 027/2021. Pregão Eletrânico n'

001/2021. Objeto: Aquisição parcelada de Gasolina Comum e Óleo Diesel S/lO, para

abastecimento dos veículos da frota munictpal, na sede do município de livramento,
conlorme termo de referência. Contratado: POSTO NOVO COMBUSTIVEIS LIVRAMENTO

LTDA, CNPJ: 18.309.624/0001-50. Valor total do Termo Aditivo: 9.097,00 (nove mil
noventa e sete reais). Data da assinatura: 25 de Agosto de 2021. Vigência: até
01/03/2022.

AVISO
TOMADA DE PREÇOS N. 1/2021

A Prefeitura de Uvramento IPB, vem através de seu Presidente da CPL e nos
termos do Art. 109 inciso 32, da lei 8.666/93, tornar publico para conhecimento dos
interessados, a interposição de Recurso Administrativo contra o julgamento de habilitação
da Tomada de Preços NQ 001/2021, protocolado no dia 25/08/2021, pela pessoa jurídica:
E & M Administração de Imóveis e Construções, CNPJ: 40.714.462/0001-95. Informação da
CPl para os licitantes: Fita suspenso por tempo indeterminado a Sessão Pública (abertura
dos envelopes proposta de preços) que seria realizada às 08h:30min (oito horas e trinta
minutos) do dia 31/08/2021, para maiores Informações os interessados poderão
comparecer na sala da CPL, das 08h:00mn (oito horas) às 12h:00mn (doze horas). Cópia do
recurso: Poderá ser retirada através do endereço eletrôníco
wwwpreleituradellvr@gmail.com.

livramento - PB, 25 de agosto de 2021.
JACÉ ALVES DE OLIVEIRA

AVISO
TOMADA DE PREÇOS N. 2/2021

A Prefeitura de livramento /PS, vem atraves de s.eu Presidente da CPLe nos
termos do Art. 109 inciso 39, da lei 8.666}93, tornar públiCO para conhecimento dos
interessados, a interposição de Recurso Administrativa contra o julgamento de habilitação
da Tomada de Preços N' 002/2021, protocolado no dia 24/08/2021, pela pessoa jurídica:
Torre Construção e Consultoria Em Engenharia Eireli, CNPJ: 29.050.310/0001-00.
Informação da CPL para os licitantes: Fica suspenso por tempo indeterminado a Sessão
Pública (abertura dos envelopes proposta de preços) que seria reali2ada às 10h:30mín (dez
horas e trjnta minutos) do dia 31/08/2021, para maiores informações os interessados
poderão comparecer na sala da CPL, das 08h:00mn (oito horas) às 12h:oomn (doze horas).
Cópia do recurso: Poderá ser retirada através do endereço eletrônlco
wwwprefeíturadelivr@gmail.com.

livramento - PB, 24 de agosto de 2021.
JACÉ ALVES DE OLIVEIRA

Documento.assinadodigitaimeml!conformeMPn' 2.200-2de 24/0812001, .~
que Instituia lnfrawrutura de ChaVl!SPúblicasBrasileira· ICp·Srasil. ~


